pipeTOOL GmbH           +49 2226 – 157561
Kurtenberg16           info@pipetool.de
D-53359 Rheinbach (Germany)         www.pipetool.de
Katalog Februar 2023                         Seite 1
pipeTOOL GmbH
Kurtenberg 16
D-53359 Rheinbach (Germany)
 +49 2226 – 157561
Lieferprogramm  Runddrückklemmen  2023
Stand Februar 2023
pipeTOOL GmbH           +49 2226 – 157561
Kurtenberg16           info@pipetool.de
D-53359 Rheinbach (Germany)         www.pipetool.de
Katalog Februar 2023                         Seite 2
Runddrückklemmen und Runddrückgeräte
 BASIC MULTI
 BASIC
 EASY
 EFRAC
 MASTER
 FLEX
pipeTOOL GmbH           +49 2226 – 157561
Kurtenberg16           info@pipetool.de
D-53359 Rheinbach (Germany)         www.pipetool.de
Katalog Februar 2023                         Seite 3
                                TYP C                          TYP D
 Runddrückzange BASIC MULTI (d 16 bis 32 mm)
 robustes Design
 einfachste Handhabung
 für die fachgerechte Schweißnahtvorbereitung
 ein Werkzeug für 4 Dimensionen
Code Artikel
RDZMUL Runddrückzange BASIC MULTI für d 16/20/25/32 mm
Runddrückzange BASIC (d 20 bis 50 mm)
 robustes Design aus Aluminium
 einfachste Handhabung
 für die fachgerechte Schweißnahtvorbereitung
Code Artikel
RDZ020 Runddrückzange BASIC für d 20 mm
RDZ025 Runddrückzange BASIC für d 25 mm
RDZ032 Runddrückzange BASIC für d 32 mm
RDZ040 Runddrückzange BASIC für d 40 mm
RDZ050 Runddrückzange BASIC für d 50 mm
pipeTOOL GmbH           +49 2226 – 157561
Kurtenberg16           info@pipetool.de
D-53359 Rheinbach (Germany)         www.pipetool.de
Katalog Februar 2023                         Seite 4
Runddrückklemme EASY (d 63 bis 400 mm)
 robustes Design aus Aluminium oder Stahl
 einfachste Handhabung durch mechanische Bedienung
 für die fachgerechte Schweißnahtvorbereitung
Code Artikel
RDK063 Runddrückklemme EASY Typ A d 63 mm
RDK075 Runddrückklemme EASY Typ A d 75 mm
RDK090 Runddrückklemme EASY Typ A d 90 mm
RDK110 Runddrückklemme EASY Typ A d 110 mm
RDK125 Runddrückklemme EASY Typ A d 125 mm
RDK140 Runddrückklemme EASY Typ A d 140 mm
RDK160 Runddrückklemme EASY Typ A d 160 mm
RDK180 Runddrückklemme EASY Typ A d 180 mm
RDK200 Runddrückklemme EASY Typ B d 200 mm
RDK225 Runddrückklemme EASY Typ B d 225 mm
RDK250 Runddrückklemme EASY Typ B d 250 mm
RDK280 Runddrückklemme EASY Typ C d 280 mm
RDK315 Runddrückklemme EASY Typ C d 315 mm
RDK400 Runddrückklemme EASY Typ C d 400 mm
RDK400355
RDK400315
RDK315280
Reduziersatz d 400 / d 355 für Runddrückklemme EASY Typ C d 400 mm
Reduziersatz d 400 / d 315 für Runddrückklemme EASY Typ C d 400 mm
Reduziersatz d 315 / d 280 für Runddrückklemme EASY Typ C d 400 mm
Typ A       Typ B
Typ C
pipeTOOL GmbH           +49 2226 – 157561
Kurtenberg16           info@pipetool.de
D-53359 Rheinbach (Germany)         www.pipetool.de
Katalog Februar 2023                         Seite 5
Haltevorrichtung mit Runddrückfunktion EFRAC 180 (d 63 bis d 180 mm)
 individuell nach Wunsch konfigurierbar
 einfache Handhabung
 mit integrierter Runddrückfunktion
 zentrische Fixierung des Rohres
 2-Wege-Ausführung für Muffen, Winkel und Reduktionen
 3-Wege-Ausführung für Muffen, Winkel, Reduktionen und T-Stücke
 2-fache oder 4-fache Rohrfixierung
 schneller Wechsel der Reduktionsschalen durch Klicksystem möglich
 robustes Design aus Aluminium und Kunststoff
 für die fachgerechte Schweißnahtvorbereitung
Code Artikel
HVEFRAC180 EFRAC 180, 2-fach, gerade, inkl. Einsätze für d 63, d 90, d 125 mm
HVEFRAC180W EFRAC 180, 2-fach, abwinkelbar, inkl. Einsätze für d 63, d 90, d 125 mm
HVEFRAC180T EFRAC 180, 2-fach, T-Adpater, inkl. Einsätze für d 63, d 90, d 125 mm
HVEFRAC180Z EFRAC 180, Zusatzspannstelle, d 180
HVEFRAC18063 EFRAC 180, Einsatz d 63 als Set (4 Halbschalen)
HVEFRAC18075 EFRAC 180, Einsatz d 75 als Set (4 Halbschalen)
HVEFRAC18090 EFRAC 180, Einsatz d 90 als Set (4 Halbschalen
HVEFRAC180110 EFRAC 180, Einsatz d 110 als Set (4 Halbschalen)
HVEFRAC180125 EFRAC 180, Einsatz d 125 als Set (4 Halbschalen)
HVEFRAC180140 EFRAC 180, Einsatz d 140 als Set (4 Halbschalen)
HVEFRAC180160 EFRAC 180, Einsatz d 160 als Set (4 Halbschalen)
pipeTOOL GmbH           +49 2226 – 157561
Kurtenberg16           info@pipetool.de
D-53359 Rheinbach (Germany)         www.pipetool.de
Katalog Februar 2023                         Seite 6
Haltevorrichtung mit Runddrückfunktion EFRAC 250 und EFRAC 315 (d 180 bis d 315 mm)
 einfache Handhabung
 mit integrierter Runddrückfunktion
 Zubehör frei wählbar
 zentrische Fixierung des Rohres
 schneller Wechsel der Reduktionsschalen möglich
 robustes Design aus Aluminium
 für die fachgerechte Schweißnahtvorbereitung
Code Artikel
EFRAC315 EFRAC 315, 2-fach gerade
EFRAC250 EFRAC 250, 2-fach, gerade
EFRAC315250 EFRAC 315, Einsatz d 250 als Set (4 Halbschalen)
EFRAC250180 EFRAC 250, Einsatz d 180 als Set (4 Halbschalen)
EFRAC250225 EFRAC 250, Einsatz d 225 als Set (4 Halbschalen)
pipeTOOL GmbH           +49 2226 – 157561
Kurtenberg16           info@pipetool.de
D-53359 Rheinbach (Germany)         www.pipetool.de
Katalog Februar 2023                         Seite 7
Haltevorrichtung MASTER manuell 400 (d 280 bis d 400 mm) mit Runddrückfunktion
 einfache Handhabung
 mit integrierter Runddrückfunktion
 Zubehör frei wählbar
 zentrische Fixierung des Rohres
 schneller Wechsel der Reduktionsschalen möglich
 robustes Design aus Aluminium
 für die fachgerechte Schweißnahtvorbereitung
 mit Einsätzen aus Haltevorrichtung EFRAC 250 und 315
auch für d 250 und d 225 geeignet
Code Artikel
HVMASTER400 MASTER 400, 2-fach gerade
HVMASTER315 MASTER 315, 2-fach, gerade
HVMASTER280 MASTER 280, 2-fach, gerade
HVMASTER400355 MASTER 400, Einsatz d 355 als Set (4 Halbschalen)
HVMASTER400315
HVMASTER315280
MASTER 400, Einsatz d 315 als Set (4 Halbschalen)
MASTER 315, Einsatz d 280 als Set (4 Halbschalen)
pipeTOOL GmbH           +49 2226 – 157561
Kurtenberg16           info@pipetool.de
D-53359 Rheinbach (Germany)         www.pipetool.de
Katalog Februar 2023                         Seite 8
Haltevorrichtung MASTER hydraulisch 400 (d 315 bis d 710 mm) mit Runddrückfunktion
 einfache Handhabung
 mit integrierter Runddrückfunktion
 Zubehör frei wählbar
 zentrische Fixierung des Rohres
 schneller Wechsel der Reduktionsschalen möglich
 robustes Design aus Aluminium
 für die fachgerechte Schweißnahtvorbereitung
Code Artikel
HVMASTERHY710 MASTERHY 710, 2-fach gerade
HVMASTERHY630 MASTERHY 630, 2-fach, gerade
HVMASTERHY500 MASTERHY 500, 2-fach, gerade
HVMASTERHY400 MASTERHY 400, 2-fach, gerade
HVMASTERHY710630
HVMASTERHY630560
HVMASTERHY630500
HVMASTERHY500450
HVMASTERHY500400
HVMASTERHY400355
HVMASTERHY400315
MASTERHY 710, Einsatz d 630 als Set (4 Halbschalen)
MASTERHY 630, Einsatz d 560 als Set (4 Halbschalen)
MASTERHY 630, Einsatz d 500 als Set (4 Halbschalen)
MASTERHY 500, Einsatz d 450 als Set (4 Halbschalen)
MASTERHY 500, Einsatz d 400 als Set (4 Halbschalen)
MASTERHY 400, Einsatz d 355 als Set (4 Halbschalen)
MASTERHY 400, Einsatz d 355 als Set (4 Halbschalen)
pipeTOOL GmbH           +49 2226 – 157561
Kurtenberg16           info@pipetool.de
D-53359 Rheinbach (Germany)         www.pipetool.de
Katalog Februar 2023                         Seite 9
Runddrückklemme FLEX (d 250 bis 800 mm)
 robustes Design aus Stahl
 inkl. Transport-Box aus Stahl ab d 450 mm
 einfache Handhabung
 für die fachgerechte Schweißnahtvorbereitung
Code Artikel
RDKFL400 Runddrückklemme FLEX für d 250 bis 400 mm
RDKFL560 Runddrückklemme FLEX für d 450 bis 560 mm inkl. Transport-Box
RDKFL800 Runddrückklemme FLEX für d 630 bis 800 mm inkl. Transport-Box